
 

 

MUNICIPIO DELLA CITTA’  DI  NARO 

Provincia di Agrigento 

      

 DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE 
 

               

   

DELIBERA N. 89                                                                                              DEL 14/11/2017 

 

 

                   

 

OGGETTO : 

 

 

 

 

                         Prelevamento fondo di riserva ordinario 

                             

 

L’anno DUEMILADICIASSETTE  addì  quattordici del  mese  di  Novembre alle ore 12,45  e 

seguenti  in  Naro e  nel Palazzo Municipale si è riunita la Giunta comunale nelle seguenti persone :  

 

 

 

• Cremona Calogero Sindaco ............................................ 

 

• Cangemi Calogero V. Sindaco ............................................ 

 

• Dainotto Francesca Maria Assessore ............................................ 

 

• Lisinicchia Francesco Assessore ............................................ 

 

• Donato Giuseppe Assessore ............................................ 

 

 

 

 

 

  Partecipa alla seduta il   Segretario Comunale Dr. Giuseppe Vinciguerra  ai sensi dell’art. 52  

della Legge  n. 142/90 come recepita con L.R. n. 48/91. 

 

  Il Presidente, con l’assistenza del Segretario Comunale Dr. Giuseppe Vinciguerra, invita i 

membri della Giunta Comunale all’esame della seguente proposta di deliberazione. 

 

 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

PREMESSO che con deliberazione consiliare n. 14 del 16.05.2017 è stato approvato il bilancio 

di previsione per l’esercizio finanziario 2017; 



 

PREMESSO che successivamente all’approvazione del bilancio è sorta l’esigenza di 

rimpinguare alcuni capitoli del medesimo bilancio; 

 

QUANTIFICATO, pertanto, in € 27.500,00 la somma necessaria per rimpinguare i  capitoli di 

cui alle seguenti missioni e programmi: 

- Missione   1 –  programma 3 per € 15.000,00; 

- Missione   1 –  programma 4 per € 10.000,00; 

- Missione 12 –  programma 7 per €   2.500,00; 

 

VISTO che il fondo di riserva  assestato nel bilancio per il corrente esercizio finanziario di cui 

alla Missione 20, Programma 1, Titolo 1 ammonta ad € 31.000,00; 

 

RILEVATO che il fondo di riserva può essere utilizzato nei casi in cui si verifichino esigenze 

straordinarie di bilancio o le dotazioni dei  capitoli di spesa corrente si rivelino insufficienti; 

 

VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi della L.R. 30/2000; 

VISTO il d.lgs. 267/2000; 

SI PROPONE 

 

1. di prelevare dalla Missione 20 – Programma 1 – Titolo 1 – Fondo di Riserva – la 

somma di € 27.500,00; 

 

2. di rimpinguare della somma di € 15.000,00  la Missione 1- Programma 3 - Titolo 1; 

 

3. di rimpinguare della somma di € 10.000,00  la Missione 1- Programma 4 - Titolo 1; 

 

4. di rimpinguare della somma di € 2.500,00  la Missione 12- Programma 7 - Titolo 1; 

 

5. di dare atto che, conseguentemente, il fondo di riserva ordinario viene ridotto a  € 3.500,00; 

 

6. di dare mandato al Responsabile del Servizio finanziario di predisporre gli adempimenti 

conseguenti al presente provvedimento; 

 

7. di trasmettere il presente atto al Tesoriere comunale; 

 
 

 

PARERI RESI AI SENSI DELLA L.R. 23/12/2000 n. 30, art. 12 

 

 

VISTO: si esprime parere   favorevole  di regolarità tecnica e contabile: 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE…………………………… 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la superiore proposta di deliberazione, munita dei prescritti pareri, che si fa propria nel 

contenuto, in fatto e in motivazione, e che qui si intende trascritta integralmente; 

 

 

Con votazione unanime resa a scrutinio palese 

 

 

 

D E L I B E R A 

 

1. DI ACCOGLIERE la superiore proposta di deliberazione, che si fa propria nel contenuto, in 

fatto e in motivazione e in conseguenza di adottare il presente provvedimento con la narrativa, 

la motivazione ed il dispositivo di cui alla proposta stessa, che qui si intende trascritta 

integralmente. 

 

                                

 

 

 

                                Il Presidente                                                                 Il    Segretario Comunale 

 

                         …………………….                                                ……………………….......... 

 


